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Spektakl pt. „Skąpiec” według Moliera
16 stycznia Grupa Teatralna „Ad Rem” z I Liceum Ogólno-

kształcącego im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach wystąpi-
ła na scenie sali koncertowo-kinowej Centrum Kulturalno-Arty-
stycznego, wystawiając spektakl pt. „Skąpiec” według Moliera. 
W trakcie przedstawienia przeprowadzona została zbiórka pie-
niędzy na rzecz Kozienickiego Hospicjum im. Sługi Bożej Mat-
ki Kazimiery Gruszczyńskiej. Wszystkich przybyłych powitała 
Dyrektora I LO Ewa Malec. Kilka słów wstępu i podziękowań 
powiedzieli też Małgorzata Kuśmierczyk-Balcerek i ks. Tomasz 
Pastuszka, inicjatorzy wydarzenia.

Pomysł na przygotowanie „Skąpca”, komedii w pięciu ak-
tach, narodził się w minionym roku. Szybko połączono go z ak-
cją wsparcia Kozienickiego Hospicjum. Pierwsze próby ruszyły 
już we wrześniu.

Na scenie wystąpili: Bartłomiej Skiba (Harpagon), Maja 
Czerska (Eliza), Julia Grzybowska (Marianna), Krystian Ko-
walski (Walery), Jakub Gazda (Kleant), Piotr Banaszek (Strzał-
ka), Kacper Włodarczyk (Jakub), Julia Narojczyk (Pani Claude), 
Amelia Mądrzak (Frozyna), Maciej Sidorczuk (Komisarz), Ro-
bert Purchała (Simon/Ździebełko), Maciej Weronowicz (Szczy-
giełek) oraz gościnnie ks. Tomasz Pastuszka jako Anzelm.

Reżyserką spektaklu była nauczycielka historii I LO Małgo-
rzata Kuśmierczyk-Balcerek. Przy przedstawieniu jako pomoc 
i obsługa techniczna pracowali również uczniowie: Kacper Ko-
walski, Julia Czaplińska, Julia Gryszko, Weronika Kozuń, Maja 
Abramczyk i Amelia Kwaśnik.

Spektakl spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem wśród licznie 
zgromadzonej publiczności. Były owacje na stojąco, kwiaty, po-
dziękowania, w tym kosz słodkości od Rady Słuchaczy Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku. Na koniec nie zabrakło tortu dla wszystkich 
uczestników wydarzenia i kuluarowych rozmów.

Organizatorem wydarzenia było I LO w Kozienicach, a part-
nerem Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka.

Złote Szkoły NBP
Już po raz drugi I LO im. Stefana Czarnieckiego w Kozie-

nicach przystąpiło do prestiżowego ogólnopolskiego programu 
edukacyjnego „Złote Szkoły NBP”, organizowanego przez Na-
rodowy Bank Polski. Temat przewodni tegorocznej, piątej edycji 
to „Cyberbezpieczne fi nanse”, którego celem jest zwiększenie 
świadomości młodzieży w zakresie bezpiecznego korzystania 
z usług fi nansowych w świecie cyfrowym.

Czym jest program „Złote Szkoły NBP”?  
To innowacyjna inicjatywa edukacyjna skierowana do społecz-

ności szkolnych w całej Polsce. Jej głównym celem jest przygoto-

wanie uczniów do świadomego i odpowiedzialnego poruszania się 
w świecie fi nansów. Dzięki udziałowi w programie młodzież nie 
tylko zdobywa teoretyczną wiedzę ekonomiczną, ale także prak-
tyczne umiejętności związane z cyberbezpieczeństwem fi nanso-
wym, które mają kluczowe znaczenie w codziennym życiu.

W I LO została utworzona Drużyna Ambasadorów Edukacji 
Ekonomicznej, która z zaangażowaniem podejmie się realizacji 
czterech głównych zadań:
• Lekcja z ekonomią – warsztat edukacyjny poświęcony zagad-

nieniom związanym z cyberbezpieczeństwem fi nansowym, 
mający na celu uświadomienie uczniom zagrożeń i metod 
ochrony środków fi nansowych online,

• Debata – dyskusja uczniów na temat współczesnych zagrożeń 
w świecie cyfrowym oraz sposobów skutecznej ochrony fi -
nansów osobistych,

• Warsztat Uczniowski – praktyczne zajęcia, podczas których 
młodzież nauczy się stosować zdobytą wiedzę w codzien-
nym życiu, analizując rzeczywiste przypadki cyberzagrożeń,

• Edukacja – najlepsza akcja edukacyjna – inicjatywa mająca 
na celu zaangażowanie społeczności lokalnej poprzez orga-
nizację wydarzeń edukacyjnych i działań promujących cy-
berbezpieczeństwo fi nansowe.  Szkoły, które najlepiej zreali-
zują powyższe zadania, mają szansę zdobyć prestiżowy tytuł 
„Złotej Szkoły NBP”.

Ocena opiera się na następujących kryteriach:
• pomysłowość i innowacyjność działań,
• zastosowane metody i narzędzia edukacyjne,
• dopasowanie treści do wieku i percepcji odbiorców,
• jakość i atrakcyjność realizowanych działań,
• praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy,
• zasięg oraz poziom zaangażowania społeczności szkolnej i lokalnej.

Drużyna Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej I LO to gru-
pa ambitnych i zaangażowanych uczniów, którzy z pasją rozwi-
jają swoje umiejętności ekonomiczne i chętnie dzielą się wiedzą 
z rówieśnikami oraz społecznością lokalną.

Drużyna będzie realizowała zadania pod okiem koordyna-
tora programu Edyty Tarczyńskiej oraz nauczyciela – opiekuna 
Małgorzaty Kuśmierczyk-Balcerek.
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